
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ d’1 de desembre de 2023, de la Presidència 
de la Generalitat, per la qual es concedeixen els premis, 
per a l’any 2023, de la tercera edició dels Premis Partici-
pa-Acció. [2023/12250]

RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2023, de la Presiden-
cia de la Generalitat, por la que se conceden los premios, 
para el año 2023, de la tercera edición de los Premios 
Participa-Acción. [2023/12250]

Mediante la Orden 2/2023, de 13 de mayo, de la Conselleria de Par-
ticipación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, se apro-
baron las bases reguladoras y la convocatoria de la tercera edición de los 
Premios Participa-Acción, ejercicio 2023 (DOGV 9598, 18.05.2023).

Mediante la Resolución de 2 de noviembre de 2023, de la Presiden-
cia de la Generalitat, se nombró el jurado para valorar las candidaturas 
de la tercera edición de los Premios Participa-Acción.

De acuerdo con lo que prevén las bases duodécima y decimotercera 
de la Orden 2/2023, de 13 de mayo, en el acta-propuesta de concesión, 
correspondiente a la sesión del día 27 de noviembre de 2023, del jurado 
encargado de valorar las candidaturas, se ha concretado el resultado de 
la valoración de las solicitudes.

Así mismo, se ha verificado que las entidades beneficiarias de los 
premios cumplen todos los requisitos necesarios para acceder a las 
ayudas establecidas en la convocatoria, de conformidad con el artículo 
164.f) de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

Según establece el artículo 160.4.b) de la Ley 1/2015, de 6 de febre-
ro, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instru-
mental y de subvenciones, y, en la misma línea, el apartado 3, de la 
base decimotercera, de la Orden 2/2023; atendida la naturaleza de los 
premios, de acuerdo con lo que dispone el artículo 2, en relación con 
el artículo 4.b de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de sub-
venciones, y de conformidad con lo que prevé el apartado séptimo, letra 
b), de la Resolución de 8 de noviembre de 2023, del presidente de la 
Generalitat, por la que delega determinadas atribuciones en diferentes 
órganos de la Presidencia, resuelvo:

Primero
Conceder a las entidades que se citan a continuación los Premios 

Participa-Acción, tercera edición, correspondientes a la Modalidad 1 
(proyectos de participación ciudadana):

Núm. exp Modalidad 1
Entidad/persona solicitante
Premio propuesto

PRPREM/2023/20
Fundación Pilares para la Autonomía Personal
Primero

PRPREM/2023/11
Ayuntamiento de Burjassot
Segundo

PRPREM/2023/22
Mancomunidad Espadán-Mijares
Tercero

Segundo
Conceder a las entidades que se citan a continuación los Premios 

Participa-Acción, tercera edición, correspondientes a la modalidad 2 
(proyectos de educación para la participación, tanto en el ámbito formal 
como en el ámbito no formal):

Núm. exp Modalidad 2
Entidad/persona solicitante
Premio propuesto

PRPREM/2023/25
Colegio Santiago Apóstol-Parroquia Nuestra Señora de los Ángeles
Primero

Mitjançant l’Ordre 2/2023, de 13 de maig, de la Conselleria de Par-
ticipació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, es van 
aprovar les bases reguladores i la convocatòria de la tercera edició dels 
Premis Participa-Acció, exercici 2023 (DOGV 9598, 18.05.2023).

Mitjançant la Resolució de 2 de novembre de 2023, de la Presidèn-
cia de la Generalitat, es va nomenar el jurat per a valorar les candidatu-
res de la tercera edició dels Premis Participa-Acció.

D’acord amb el que preveuen les bases dotzena i tretzena de l’Ordre 
2/2023, de 13 de maig, en l’acta-proposta de concessió, corresponent 
a la sessió del dia 27 de novembre de 2023, del jurat encarregat de 
valorar les candidatures, s’ha concretat el resultat de la valoració de les 
sol·licituds.

Així mateix, s’ha verificat que les entitats beneficiàries dels premis 
compleixen tots els requisits necessaris per a accedir a les ajudes esta-
blides en la convocatòria, de conformitat amb l’article 164.f) de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions.

Segons estableix l’article 160.4.b) de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions, i, en la mateixa línia, l’apartat 3, de la base tretzena, de 
l’Ordre 2/2023; atesa la naturalesa dels premis, d’acord amb el que dis-
posa l’article 2, en relació amb l’article 4.b de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, i de conformitat amb el que preveu 
l’apartat seté, lletra b), de la Resolució de 8 de novembre de 2023, del 
president de la Generalitat, per la qual delega determinades atribucions 
en diferents òrgans de la Presidència, resolc:

Primer
Concedir a les entitats que se citen a continuació els premis Parti-

cipa-Acció, tercera edició, corresponents a la Modalitat 1 (projectes de 
participació ciutadana):

Núm. exp Modalitat 1
Entitat/persona sol·licitant
Premi proposat

PRPREM/2023/20
Fundació Pilares para la autonomia personal
Primer

PRPREM/2023/11
Ajuntament de Burjassot
Segon

PRPREM/2023/22
Mancomunitat Espadán-Mijares
Tercer

Segon
Concedir a les entitats que se citen a continuació els premis Par-

ticipa-Acció, tercera edició, corresponents a la Modalitat 2 (projectes 
d’educació per a la participació, tant en l’àmbit formal com en l’àmbit 
no formal):

Núm. exp Modalitat 2
Entitat/persona sol·licitant
Premi proposat

PRPREM/2023/25
Col·legi Santiago Apóstol-Parroquia Nuestra Señora de los Ángeles
Primer



PRPREM/2023/9
Escoleta Infantil El Trenet Cooperativa Valenciana
Segundo

PRPREM/2023/5
ILÊWASI, Centro de investigación, Defensa y Promoción de los 

Derechos de los Niños, Niñas y Adolescentes
Tercero

Tercero
La financiación de los seis premios se realizará con cargo a la apli-

cación presupuestaria 22.02.01.112.90.4, línea S8342000, de los presu-
puestos de la Generalitat para el ejercicio 2023, con un crédito máximo 
estimado de 23.000,00 euros (veintitrés mil euros), de conformidad con 
lo que establece la base cuarta de la Orden 2/2023, de 13 de mayo, 
por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de la 
tercera edición de los Premios Participa-Acción, ejercicio 2023, con los 
siguientes importes:

– Modalidad 1. Proyectos de participación ciudadana:
Primer premio 6.000 euros.
Segundo premio 3.500 euros.
Tercer premio 2.000 euros.

– Modalidad 2. Proyectos de educación para la participación, tanto 
en el ámbito formal como en el ámbito no formal:

Primer premio 6.000 euros.
Segundo premio 3.500 euros.
Tercer premio 2.000 euros.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer un recurso potestativo de reposición, ante el órgano que ha 
dictado el acto, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente 
a la publicación, o bien presentar directamente un recurso contenci-
oso-administrativo, tal como establecen los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa.

València, 1 de diciembre de 2023.– El director general de Transpa-
rencia y Participación (p. d. R 08.11.2023; DOGV 9723, 13.11.2023): 
José Salvador Tárrega Cervera.

PRPREM/2023/9
Escoleta Infantil El Trenet Cooperativa Valenciana
Segon

PRPREM/2023/5
ILÊWASI, Centro de investigación, defensa y promoción de los 

derechos de los niños, niñas y adolescentes
Tercer

Tercer
El finançament dels sis premis es realitzarà amb càrrec a l’aplicació 

pressupostària 22.02.01.112.90.4, línia S8342000, dels Pressupostos 
de la Generalitat per a l’exercici 2023, amb un crèdit màxim estimat 
de 23.000,00 euros (vint-i-tres mil euros), de conformitat amb el que 
estableix la base quarta de l’Ordre 2/2023, de 13 de maig, per la qual 
s’aproven les bases reguladores i la convocatòria de la tercera edició 
dels Premis Participa-Acció, exercici 2023, amb els següents imports:

– Modalitat 1. Projectes de participació ciutadana:
Primer premi 6.000 euros.
Segon premi 3.500 euros.
Tercer premi 2.000 euros.

– Modalitat 2. Projectes d’educació per a la participació, tant en 
l’àmbit formal com en l’àmbit no formal:

Primer premi 6.000 euros.
Segon premi 3.500 euros.
Tercer premi 2.000 euros.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs potestatiu de reposició, davant l’òrgan que 
ha dictat l’acte, en el termini d’un mes, comptat des de l’endemà de 
la publicació, o bé caldrà plantejar directament un recurs contenciós 
administratiu en contra, tal com estableixen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 1 de desembre de 2023.– El director general de Trans-
parència i Participació (p. d. Ap.7é.b R 08.11.2023; DOGV 9723, 
13.11.2023): José Salvador Tárrega Cervera.


		2023-12-04T13:12:13+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




